Протокол №16

заседакия диссертационного совета Д 212.038.06 при Воронежском государственном

университете от «17» декабря 2015 г.

Присутствовали согласно явочному листу 16 членов ученого совета из 23 по списку.

Повестка дня:

1. Представление диссертации Занозиной Е.М. к защите.

2. Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации и списка рассылки

автореферата.

Слушали:

Председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного ознакомления с

диссертацией Занозиной Екатерины Михайловны «Ридберговские инфракрасные спектры

атомов металлов, полученные в результате лазерной абляции» на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.05 - «Оптика», д.ф.-м.н.,

профессора Клинских Александра Федотовича о представлении диссертации к защите.

Научный руководитель: кандидат физико-математических наук Чернов Владислав

Евгеньевич, доцент кафедры математической физики Воронежского государственного

университета.

Тема и содержание диссертации соответствует паспорту специальности 01.04.05 -
«Оптика» и профилю диссертациоипого совета Д 212.038.06. Основные положения

выполненной диссертационной работы в полной мере изложены в 7 основных научных

работах, входящих в перечень рецензируемых научных журналов, реферируемых базой "Web
ofScience", рекомендованных ВАК РФ. Диссертация представляется к защите впервые.

Предлагается назначить в качестве официальных оппонеитов: доктора физико-

математических наук Рябцева Александра Николаевича, заведующий отделом ато\шой

спектроскопии Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Институт

спектроскопии РАИ» и доктора физико-математических наук, профессора Очкина Владимира

Николаевича, заместителя директора Федерального государственного бюджетного

учреждена науки "Физический институт им.П.И. Лебедева РАН".

В качестве ведущей организации: Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Федеральный исследовательс1сий центр Институт прикладной физики

Российской академии наук».

Постаыовнли:

1. Принять диссертацию Занозиной Е.М. к защите.

2. Назначить предварительную дату защиты - 14 апреля 2016 г.

3. Назначить официальными оппонентами:

д.ф.-м.н. Рябцева А.Н.

д.ф.-м.н. Очкина В.Н.

Назначить ведущей организацией Федералыюе государственное бюджетное научное

учреждение «Федеральный исследовательский центр Институт прикладной физики

Российской академии наук».

4. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и утвердить

список рассылки.

5. Назначить предварительную дату защиты 14.04.2016 г.

Голосовали:
- '' у '' \ 'i

«За» - единогласно (16 чел.), v* '̂-

Дрождин С.Н.